**4091** Vgl. Röm 3,20.

**4092** Petrus Lombardus, *Collectanea in epistolam ad Hebraeos* 9,13 (PL 192, 471).

**4093** Vgl. *Summa Halensis* III Nr. 274 (ed. Bd. IV/2, 408b; in dieser Ausgabe S. 366 f).

**4094** *Glossa ordinaria* zu Röm 3,20 (ed. Froehlich/Gibson, Bd. 4, 280b).

tialiter. In figuralibus Legis non erat exercitium iustitiae nisi ex circumstantia solum, quae erat vel auctoritas divinae institutionis vel caritas seu obedientia devotae impletionis eo modo quo dictum est.

[Nr. 551] CAPUT II.

DE DIFFERENTIA LEGIS ET EVANGELII QUANTUM AD VERITATEM.

Postea quaeritur de differentia Legis et Evangelii quantum ad veritatem.

I. Et primo de hoc quod dictum est, quod in Evangelio est veritas revelata, in Lege vero velata.

**Ad quod a.** Isidorus, in libro *Differentiarum*: In Lege fuit umbra et obscuritas Scripturarum, in Evangelio clara distinctio veritatis.

**Contra:** 1. In Evangelio est veritas sub parabolis occultata, Matth. 13; sed ubi est parabola, ibi est figurata locutio, quae unum dicere videtur et aliud intelligitur, ut dicit Iunilius, *Ad Primasium*, et etiam ut dicitur Matth. 13, 11; ergo in Evangelio est veritas velata; non ergo differunt Lex et Evangelium per velatum et revelatum.

2. Item, sicut dicitur in Veteri Testamento, Dan. 12, 4: *Claude sermones, signa librum usque ad tempus statutum*, ita in Evangelio dicit Salvator, Matth. 13, 13, 14: *Ideo in parabolis loquor eis, ut impleatur in eis prophetia Isaiae: Auditu audietis et non intelligetis*. Ergo in lectione Evangelii est veritas velata malis seu indignis sicut et in lectione Legis seu Testamenti Veteris.

3. Item, si statui Evangelii convenit veritas revelata, secundum quod dicitur, II Cor. 3, 18: *Nos autem revelata facie gloriam Dei speculamur*, ergo maximum inconveniens est ut in [853] Evangelio veritas veletur parabolis, et tamen ibi veritas signata est; unde Apoc. 1, 1, super illud: *Signavit mittens per angelum etc.*, dicit Glossa: Hoc est, sub signo vel signaculo clausit.

den sinnbildlichen Vorschriften des Gesetzes gab es nur eine Ausübung von Gerechtigkeit aufgrund eines Umstandes, der entweder die Autorität der göttlichen Einrichtung war oder die Liebe oder der Gehorsam der demütigen Erfüllung auf die Art, die genannt worden ist.

*Kapitel 2: Der Unterschied zwischen Gesetz und Evangelium hinsichtlich der Wahrheit [Nr. 551]*

Danach wird nach dem Unterschied zwischen Gesetz und Evangelium hinsichtlich der Wahrheit gefragt.

**I.** Und zuerst zu dem, was gesagt worden ist, dass die Wahrheit im Evangelium enthüllt ist, im Gesetz aber verhüllt.<sup>4095</sup>